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Telefon  0800 826 826 0
Fax (0971) 826-296

E-Mail kiz@stwkiss.de
Anschrift  Würzburger Straße 5, 97688 Bad Kissingen

Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei offenen 
Fragen gerne zur Verfügung.
Montag bis Mittwoch von 8.00 bis 16.00 Uhr
Donnerstag von 8.00 bis 18.00 Uhr
Freitag von 8.00 bis 13.00 Uhr

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0

Preisblatt
Kiss Erdgas AKTIV
Gilt nur für Kunden im gesamten Erdgasnetzbereich der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH
Gültig ab 01.01.2024

Preisstufe 1 (bis 10.000 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 10,34 11,06

Grundpreis bis 35 kW Nennleistung Euro/Jahr 308,82 330,44

je weitere angefangene 1 kW Nennleistung Euro/Monat 0,85 0,91

Preisstufe 2 (ab 10.000 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 9,64 10,31

Grundpreis bis 35 kW Nennleistung Euro/Jahr 378,92 405,44

je weitere angefangene 1 kW Nennleistung Euro/Monat 0,80 0,86

Preisstufe 3 (ab 50.000 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 9,34 9,99

Grundpreis Euro/Jahr 528,45 565,44

Zwischen den Preisstufen erfolgt eine Best-Preis-Abrechnung.

Bei einem Jahresverbrauch von mehr als ca. 1.000.000 kWh/Jahr fragen Sie unseren Vertrieb nach einem individuellen Angebot!

Informationen zu Steuern, Abgaben und Umlagen
Auf die angegebenen Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (ab 01.01.2023 7 %) hinzugerechnet. 
Dies führt zu den ausgewiesenen Bruttopreisen. Die Preise entahlten die Konzessionsabgaben-Höchstsätze nach der Konzessionsabgabenverord-
nung (KAV) vom 09. Januar 1992. Im Nettoarbeitspreis ist der Anteil des Energiesteuersatzes auf Erdgas (Energiesteuer gemäß EnergieStG) (z. Zt. 
0,55 Cent/kWh), die SLP Bilanzierungsumlage (ab 01.10.2023 0,00 Cent/kWh) sowie die Gasspeicherumlage (ab 01.01.2024 0,186 Cent/
kWh) enthalten.

CO2 Lieferjahr 2024 = 35,00 EUR/Tonne entspricht 0,635 Cent/kWh.

Erläuterungen
Alle genannten Arbeitspreise beziehen sich auf den Brennwert (Ho) des Erdgases.

Zusätzlicher Messpreis
Für zusätzliche Messeinrichtungen, die durch die Art oder Beschaffenheit der Kundenanlage bedingt sind, wird ein zusätzlicher Messpreis (Entgelte 
des örtlichen Netzbetreibers) erhoben.

Verrechnungsbrennwert
Die abgenommene Gasmenge wird in Kubikmeter (m³) gemessen. Der Umrechnungsfaktor von Kubikmeter (m³) in Kilowattstunde (kWh) ergibt sich 
unter Berücksichtigung der für das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH maßgebenden Zustandszahl (Z-Zahl).
Informationen zu dem aktuellen Brennwert finden Sie unter www.stwkiss.de, oder über unsere Gratishotline 0800 826 826 0.

*Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 7 %. Sollte der Umsatzsteuersatz auf Gas wieder 19 % be-
tragen, so ändern sich die Bruttopreise entsprechend. Die aktualisierten Bruttopreise können Sie der Homepage unter www.stwkiss.de entnehmen.

Preisstufe 4 (ab 200.000 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 9,24 9,89

Grundpreis Euro/Jahr 715,36 765,44

Preisstufe 5 (ab 500.000 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 9,19 9,83

Grundpreis Euro/Jahr 995,74 1.065,44

Preisgarantie bis 31.12.2024*


